2

П Р О Т О К О Л  №  2
заседания межведомственной комиссии по противодействию

коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района

23 декабря 2013                                                                                 Ярославль

	Председатель комиссии:
	Хохлова Т.И., Глава Ярославского муниципального района;

	Заместитель председателя:
	Цехановский В.Ю., начальник Ярославского ОМВД России;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела муниципальной службы, организационной работы и связям с общественностью управления делами Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:

	Варнаев Д.А., главный специалист отдела экономики и муниципального заказа управления социально-экономического развития района Администрации ЯМР;

	Исадичева О.В., председатель контрольно-счетной палаты ЯМР;

	Касткина С.А. начальник отдела муниципальной службы, организационной работы и связям с общественностью управления делами Администрации ЯМР;

	Светлосонова Т.А., начальник юридического отдела управления делами Администрации ЯМР;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР

Повестка дня:

1. информация о деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР в 2013 году.

2. утверждение плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР на 2014-2015 годы.
Слушали:

По первому вопросу:

Информацию С.В. Молканова о деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР в 2013 году.
Решили:
1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2. Работу межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР в 2013 году признать удовлетворительной.

По второму вопросу:

Информацию С.В. Молканова.
Проект плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР на 2014-2015 годы был размещен на официальном сайте Администрации ЯМР для обсуждения сотрудниками и внесения изменений и дополнений. Изменений и дополнений в план не поступило.

Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2. По исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Указа Президента РФ от 13 марта 2012 года N 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции проект плана противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2015 годы утвердить.

3. Подготовить постановление Администрации Ярославского муниципального района «Об утверждении плана противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2015 годы»

(отв. С.В. Молканов, срок до 10.01.2014 г.)

4. Постановление Администрации Ярославского муниципального района «Об утверждении плана противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2015 годы» и План противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2015 годы разместить на официальном сайте Администрации ЯМР и опубликовать в районной газете «Ярославский агрокурьер».
(отв. С.В. Молканов, срок до 15.01.2014 г.).

5. Направить Постановление Администрации Ярославского муниципального района «Об утверждении плана противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2013 год» и План противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2013 год в структурные подразделения Администрации ЯМР для сведения и исполнения.

(отв. С.В. Молканов, срок до 15.01.2014 г.).

Председатель комиссии                                                           Т.И. Хохлова

Секретарь комиссии                                                                 С.В. Молканов